die Preisliste.

REGEL-STUNDENSATZ

Regel-Stundensatz nach
Vereinbarung

DISCOUNTS

ab 4h bis 8h

im Voraus gebuchter
Stunden

ab 9h

im Voraus gebuchter
Stunden

ab 79

5%

10%

Die Preise verstehen sich zuziglich der gesetzlichen MwsSt. und in Euro.

CONSTANTIN DECKER
IMMOBILIEN

WEG-VERWALTUNG

Verwaltungskosten pro Einheit

Indexverwaltergebiihr
gem. § 557b BGB

Verwaltungssoftware pro Einheit

Objekteinrichtung und -aufbereitung

Bearbeitung von
Eigentumsiibergangen

Aufbewahrung von
Verwaltungsunterlagen

ab 25

VB

5,00

499

250

179

IMMOBILIENVERMITTLUNG

Provisionssatz

Beratungs- und Aufwandspauschale

6%

500

CONSULTING

Offentliche Seminare

Unternehmensseminare

Vortrage

Coachings (5 Einheiten)

Coachings (10 Einheiten)

1.000

5.000

2.500

1.000

1.900



the price list.

HOURLY RATE

standard hourly rate by arrangement

DISCOUNTS

from 4h to 8h

on advance payment

from 9h

on advance payment

Prices are exclusive of VAT and in euros.

CONSTANTIN DECKER
IMMOBILIEN

from 79

5%

10%

PROPERTY

administrative costs per unit
index manager fee for change of
according to § 557b BGB
administration software per unit
object setup and preparation

processing of property transfers

retention of administrative
documents

from 25

tbd

5,00

499

300

179

ESTATE BROKERAGE

commission rate

consulting and expense allowance

CONSULTING

6% workshops per person
500 corporate seminar
keynotes

coachings (5 sessions)

coachings (10 sessions)

1,000

5,000

3,000

1,000

1,900



