die Preisliste.

de

REGEL-STUNDENSATZ

Regel-Stundensatz nach Vereinbarung	ab 79
DISCOUNTS	
ab 4h bis 8h im Voraus gebuchter	5%
Stunden ab 9h	
im Voraus gebuchter Stunden	10%

WEG-VERWALTUNG

Verwaltungskosten pro Einheit	ab 25
Indexverwaltergebühr gem. § 557b BGB	VB
Verwaltungssoftware pro Einheit	5,00
Objekteinrichtung und -aufbereitung	499
Bearbeitung von Eigentumsübergängen	250
Aufbewahrung von Verwaltungsunterlagen	179

IMMOBILIENVERMITTLUNG

Provisionssatz	6%
Beratungs- und Aufwandspauschale	500

CONSULTING

Öffentliche Seminare	1.000
Unternehmensseminare	5.000
Vorträge	2.500
Coachings (5 Einheiten)	1.000
Coachings (10 Einheiten)	1.900

Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. und in Euro.



the price list.

en

HOURLY RATE

standard hourly rate by arrangement from 79

DISCOUNTS

from 4h to 8h
on advance payment

from 9h
on advance payment

PROPERTY

administrative costs per unit	from 25
index manager fee for change of according to § 557b BGB	tbd
administration software per unit	5,00
object setup and preparation	499
processing of property transfers	300
retention of administrative documents	179

ESTATE BROKERAGE

from 25	commission rate	6%
tbd	consulting and expense allowance	500
5,00		
499		
300		
179		

CONSULTING

workshops per person	1,000
corporate seminar	5,000
keynotes	3,000
coachings (5 sessions)	1,000
coachings (10 sessions)	1,900

Prices are exclusive of VAT and in euros.